Муниципальное
общеобразовательное

автономное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 34»
г. Оренбурга

П Р И К А З

«31» октября 2023 года № 197-од

Об организации работы по повышению
функциональной грамотности в 2023-2024
учебном году

На основании приказа министерства образования Оренбургской области от 17.09.2021 №
01-21/1502 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», на
основании распоряжения управления образования администрации города Оренбурга от
31.10.2023 года №731 «Об утверждении муниципального плана мероприятий по повышению
функциональной грамотности обучающихся»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, по повышению функциональной грамотности
обучающихся МОАУ «СОШ №34» на уровне НОО, ООО и СОО в 2023-2024 учебном
году (Приложению 1).

2. Назначить заместителей директора Шарапову Т.Е. и Лавриненко Е.Э. ответственными за
вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся МОАУ «СОШ №34»
в 2023-2024 учебном году.

3. Заместителям директора Шараповой Т.Е., Лавриненко Е.Э., Пащенко А.Г. организовать
работу по реализации плана функциональной грамотности МОАУ «СОШ №34».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы       Е.Е. Капкова

С приказом ознакомлены:

Шарапова Т.Е.
Лавриненко Е.Э.
Пащенко А.Г.

		2023-11-07T18:54:05+0500
	Капкова Елена Евгеньевна